TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
(Processo Licitatório nº 010/2024)

(Pregão Eletrônico nº 003/2024)

(Registro de Preço nº 003/2024)

  O Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul - RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas, e nos termos do art. 71, inciso IV da Lei Federal 14.133/2021, bem como a ata de

recebimento, abertura, julgamento das propostas, exarados pelo agente de contratação e equipe de

apoio, HOMOLOGA o presente processo licitatório em todos os seus termos, conforme segue:

► Empresa: DN PNEUS LTDA
Item Descrição  Quantia  Valor

Unitário R$

1 Recapagem a frio de pneu 1000/20, estrutura Radial, liso, sulcos com

profundidade mínima 14mm, para ser utilizado na tração de caminhões

trucados.

6 R$ 570,00

2 Recapagem a frio de pneu 1000/20, estrutura Radial, borrachudo, sulcos com

profundidade mínima 17mm, para ser utilizado na tração de caminhões

trucados

16 570,00

3 Recapagem a frio de pneu 275/80/22,5, estrutura Radial, liso, sulcos com

profundidade mínima 14,5mm, para ser utilizado na tração de caminhões

trucados.

12 570,00

4 Recapagem a frio de pneu 275/80/22,5, estrutura Radial, borrachudo, sulcos

com profundidade mínima 17mm, para ser utilizado na tração de caminhões

trucados.

44 570,00

5 Recapagem a frio de pneu 295/80/22,5, estrutura Radial, borrachudo, sulcos

com profundidade mínima 17mm, para ser utilizado na tração de caminhão

trator.

16 570,00

► Empresa: F. VACHILESKI & CIA LTDA
Item Descrição  Quantia  Valor

Unitário R$

6 Recapagem a quente de pneu 1400/24, G2, estrutura Radial, sulcos com

profundidade mínima 25mm, desenvolvido para resistir a carga mínima de

5700kg, com estrutura resistente a cortes e perfurações, para uso fora da

estrada na tração traseira de máquina rodoviária.

18 1.330,00

7 Recapagem a quente de pneu 17.5/25, L3, estrutura Radial, sulcos com

profundidade mínima 25mm, desenvolvido com estrutura resistente a cortes

e perfurações, para uso fora da estrada na tração dianteira e traseira de

máquina rodoviária

10 1.450,00

8 Recapagem a quente de pneu 23.1/26, R1, estrutura Comum, sulcos com

profundidade mínima 19mm, desenvolvido com estrutura resistente a cortes

e perfurações, para uso fora da estrada na tração de máquina rodoviária

4 2.890,00

9 Recapagem a quente de pneu 23.1/30, R1, estrutura Comum, sulcos com

profundidade mínima de 20mm, desenvolvido com resistência a cortes e

perfuração, para uso fora da estrada na tração traseira de máquina

rodoviária.

4 3.000,00

10 Recapagem a quente de pneu 19.5x24, estrutura Radial, sulcos com

profundidade mínima de 35mm, desenvolvido com resistência a cortes e

perfurações, para uso fora da estrada na tração traseira de máquina

rodoviária.

4 1.450,00

11 Recapagem a quente de pneu 14.9/26, R1, estrutura Comum, sulcos com

profundidade mínima 17mm, desenvolvido com resistência a cortes e

perfurações, para uso fora da estrada na tração dianteira de máquina

rodoviária.

4 1.200,00

12 Recapagem a quente de pneu 12.5/80/18, estrutura Radial, sulcos com

profundidade mínima 14mm, desenvolvido com resistência a cortes e

perfurações, para uso fora da estrada na tração dianteira da máquina

rodoviária.

4 710,00

13 Recapagem a quente de pneu 12/16.5, estrutura Radial, sulcos com

profundidade mínima 12mm, desenvolvido com resistência a cortes e

perfurações, para uso fora da estrada na tração dianteira da máquina

rodoviária.

10 980,00

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para o registro de preço com as

referidas empresas.

Coqueiros do Sul/RS, em 12 de março de 2024.

VALOIR CHAPUIS

Prefeito Municipal